



MEMÒRIA JUSTIFICATIVA PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI D'IMPRESSIÓ DE MATERIAL DE GRAN FORMAT, AMB CARÀCTER DIVULGATIU, DEL DEPARTAMENT D'INTERIOR I SEGURETAT PÚBLICA PER A L'ANY 2026.

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del present contracte és el servei d'impressió de material de gran format, amb caràcter divulgatiu, del Departament d'Interior i Seguretat Pública per a l'any 2026.

2. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT

L'Oficina de Comunicació del Departament d'Interior de la Generalitat de Catalunya, d'acord amb l'article 3.6 del Decret 12/2023, de 24 de gener, de reestructuració del Departament d'Interior, és l'encarregada, entre d'altres funcions, de dissenyar la política de comunicació del Departament, coordinar les relacions dels diversos òrgans amb els mitjans de comunicació i supervisar la difusió de la informació relativa a l'activitat del Departament.

El Departament d'Interior treballa en diferents campanyes divulgatives portades a terme per les unitats que el conformen, i té la necessitat de disposar d'un servei d'impressió de material divers, de gran format, tal com s'especifica a l'apartat de condicions del servei.

Els mitjans personals i materials de l'Oficina de Comunicació són insuficients per poder assumir internament la realització dels serveis objecte de la contractació, en els termes i condicions que es detallen en aquest plec. Per aquest motiu es considera necessari, un cop valorada i desestimada la possibilitat d'assumir el servei amb els recursos humans i materials propis, contractar externament els serveis descrits en l'objecte del present contracte.

Durant l'any 2023 aquests serveis es van prestar de forma general amb un contracte menor (IT-2023-704) i de forma puntual també es va haver de contractar la producció i instal·lació d'unes lones específiques de la campanya d'Incendis Forestals per a la tanca del Departament (IT-2023-952), així com la instal·lació d'uns vinils a diverses comissaries de Mossos d'Esquadra destinats a la difusió de les Unitats de Seguiment d'Agressions Sexuals (IT-2023-1124), durant l'any 2024 i prorrogat al 2025 es van prestar amb la l'expedient IT-2024-90. Addicionalment, les diferents unitats del Departament també assisteixen a diversos esdeveniments com el Saló de l'Ensenyament, Fira Gran, Mobile World Congress, Security Forum, Saló de l'ocupació a diverses poblacions del territori. que generen la impressió i col·locació de vinils per als estands.

3. PROCEDIMENT DE LICITACIÓ

Pel valor de l'objecte de licitació es considera adient tramitar la licitació mitjançant el procediment obert simplificat de tramitació anticipada.

D'acord amb l'article 159.4.a de la LCSP, els licitadors hauran d'estar inscrits en els registres de licitadors o haver sol·licitat la inscripció abans de la fi del termini de presentació d'ofertes.



4. CLASSIFICACIÓ I CRITERIS DE SOLVÈNCIA TÈCNICA I PROFESSIONAL I FINANCERA

No existeix cap circumstància que faci recomanable fixar uns criteris de solvència superiors als mínims fixats a la llei de la forma com estan concretats als plecs de clàusules administratives.

Aquesta solvència no restringeix la concurrència i afavoreix la participació de les PIMES.

5. CRITERIS DE VALORACIÓ

Per tal de determinar la millor relació qualitat-preu, i de conformitat amb el que estableixen els articles 145 i 146 de la LCSP, s'utilitzaran criteris qualitatius relacionats amb els costos econòmics i amb l'impacte ambiental.

Els criteris d'adjudicació es valoren d'acord amb la Directriu 1/2020 d'aplicació de fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i tècnica de la Direcció General de Contractació Pública.

Pel que fa a criteris de valoració aquests només seran automàtics, es desglossen en criteris tècnics (40 punts) i l'oferta econòmica (60 punts). En relació amb els criteris tècnics es valorarà que estiguin alineats amb els principis de protecció del nostre entorn, la reducció dels residus i la minimització de l'ús de substàncies contaminants (màxim 35 punts).

També es considera rellevant valorar la millora del termini de lliurament dels materials (màxim 5 punts), atès que l'Oficina de Comunicació té per objectiu la comunicació en relació amb temes de seguretat i emergències, que en molts casos són elements sobrevinguts.

La fórmula que valora els preus unitaris permet atorgar la màxima puntuació a l'oferta més econòmica i no distorsiona amb grans diferències de puntuació ofertes econòmiques properes. S'ha escollit una fórmula de comparació de les ofertes que valora cadascun dels preus unitaris amb una ponderació determinada i que permet respectar les ofertes que facin cadascun dels licitadors segons concepte.

Per valorar el preu, es fa servir la fórmula proposada per la directriu 1/2020 de la DG Contractació Pública sobre criteris d'adjudicació, aplicat sobre cada preu unitari, en que les puntuacions d'aquesta fórmula lineal depenen directament de la rebaixa de la millor oferta respecte el pressupost de licitació, però la distància entre les puntuacions es manté proporcional a la distància que separa l'import de les ofertes.

S'han previst criteris per determinar ofertes anormalment baixes, per procurar evitar adjudicar a ofertes inviables.

6. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ I OBLIGACIONS CONTRACTUALS ESSENCIALS

Per la naturalesa del contracte es considera adient incorporar com a condició especial d'execució que l'empresa garanteixi l'aplicació de bones pràctiques ambientals durant el procés d'impressió, incloent-hi com a mínim: la recollida selectiva de residus i la gestió correcta de residus especials.



Es considera obligació contractual essencial la posada a disposició d'un Representant de l'empresa contractista davant del Departament que també faci les tasques de direcció tècnica.

7. PRESSUPOST DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

7.1 Determinació del pressupost

El pressupost màxim de licitació és de 139.990,00 euros sense IVA; 169.387,90 euros IVA inclòs (21%). La determinació d'aquest pressupost ve donada per l'experiència adquirida en campanyes anteriors sobre la despesa que es destina habitualment en projectes similars i que s'hi ha hagut de fer front a partir de contractes menors.

Expedient	Tipus contracte	Concepte	Import adjudicació
IT-2023-704	Menor	Servei Impressió gran format	11.990,00€
IT-2023-507	Menor	Servei impressió petit format	1.990,00€
IT-2023-952	Menor	Lones Campanya risc d'incendis	4.255,00€
IT-2023-1124	Menor	Vinils comissaries Unitat Agressions Sexuals	13.775,00€
IT-2023-1243	Menor	Lones campanya USAS i campanya 25N	9.950,00€
IT-2024-90	Licitació	Peces per actes, marxandatge, muntatge estands	89.494,86€
TOTAL			131.454,86€

A la vista que la inversió descrita, s'ha previst augmentar la xifra de despesa un 6,49%, per una banda per a poder fer front a despeses addicionals i per l'altra, tenint en compte l'augment de l'IPC .

Els diferents conceptes que conformen aquest pressupost s'han calculat en base una estimació d'actuacions, i per tant, el pressupost de licitació no està subjecte a baixa per part de les empreses licitadores, de manera que s'adjudicarà per l'import de licitació i es facturaran només els serveis efectivament realitzats d'acord amb els preus unitaris oferts sense que l'Administració estigui obligada a exhaurir el pressupost.

Determinació del preu. Preus unitaris:

El sistema de determinació del preu és per preus unitaris. Els preus unitaris màxims s'han calculat a partir de preus de licitació tenint com a referència l'expedient IT-2024-90 afegint més altres conceptes segons les necessitats que hem vist segons la nostra experiència observant pressupostos presentats amb unes característiques similars a les requerides per a les contractacions de característiques objecte d'aquest contracte a partir dels preus de la contractació . Finalment s'arrodoneix l'import pressupostat a l'alça.

El pressupost base de licitació, formulat en termes dels preus unitaris s'ha calculat d'acord amb les següents estimacions de les prestacions a realitzar i tenint en compte tant els costos directes com indirectes i el benefici industrial corresponent a cada preu unitari.



CONCEPTE
Impressió de plafons PVC
Mida A2 PVC color de 3mm de gruix
Mida A3 PVC color de 3mm de gruix
Mida A4 PVC color de 3mm de gruix
Impressió Díptics, tríptics i quadríptics
Quadríptic A5 4+4 paper estucat mat "Invercote Creato" de 260
Tríptic A4 4+4 paper estucat mat. "Invercote Creato" de 260
Díptic A4 4+4 paper estucat mat. "Invercote Creato" de 260
Impressió faristol
Impressió faristol paper fotogràfic 200 gr 55 x 12
Impressió foam amb peana
Foam en color amb peana de 1000 x 2000 mm i 10 mm gruix
Torretes
Torretes de 100 x 220 x 100cm. amb 4 lones impreses.
Impressió venecianes
Venecianes de 750 x 1950 mm amb 4 lones impreses
Impressió roll up
Roll up en color 850 x 2060 mm
Roll up en color 800 x 2200 mm
Roll up en color 1000 x 2060 mm
Photocall
Photocall impressió color 3x2m FOAM 10mm amb peanes
Photocall impressió color 4x2m FOAM 10mm amb peanes
Photocall Rígid impressió color 4X2 laminat amb velleda+ suports
Photocall Rígid impressió color 3X2 laminat amb velleda+ suports
Photocall impressió color 2,24x2,24m estr. metàl·lica + bossa transport
Photocall impressió color 2,97x2,24m estr. metàl·lica + bossa transport
Bandera



Bandera gran per màstils fixes 1500 x 2250 mm
Lones Impressió digital lones PVC reforçat. Confecció bora i ullets perimetrals amb tensors per instal·lació
Trasera escenari amb bastidor de fusta i lona microforadada impresa de 4000 X 2000 mm + suports
Lona PVC reforçat 12.300 x 2.200 mm
Lona PVC reforçat 5.770 x 2.200 mm
Lona PVC reforçat 4.090 x 2.200 mm
Lona PVC reforçat 9.270 x 2.200 mm
Lona PVC reforçat 11.000 x 2.200 mm
Lona PVC reforçat 4.060 x 2.200mm
Transport i instal·lació lones a la tanca perimetral del Departament (desmuntatge i tractament de residus inclòs)
Impressió digital lona frontlit (mides diverses) preu metre quadrat
Impressió vinils adhesius vànols - campanyes
Vano troquelat de cartró imprès a 2 cares de 315 x 160 mmm
Vinil polimèric alta qualitat imprès acabat laminat mat amb protecció UV. Mides 1.500 x 2.000 mm
Instal·lació en vidre o façana
Impressió vinils i cartró ploma Kappa - fires i esdeveniments
Impressió en vinil per a cobrir estand de fira (mides diverses) preu metre quadrat
Impressió en cartró ploma Kappa 10mm (mides diverses) preu metre quadrat
Instal·lació i muntatge estand 100 m²
Instal·lació i muntatge estand 50 m²
Instal·lació i muntatge estand preu metre quadrat
marxandatge
Armillas amb tancament cremallera i ajustament lateral, multibutxaques amb cintes reflectores i impressions lletres reflectants logo i nom del departament



Iman nevera tamany estàndard (aprox. 85x55mm)
adhesiu cotxe (10x15 cm)
Sotagots circulars cartró 9,3 cm diàmetre amb estampació
clauers circulars o rectangulars bambú amb estampació (25x25 cm)



clauers acer inox amb gravat làser 1 color 1 cara
llibretes 9,7 x 14.4x1 cm amb estampació 1 cara, 1 color amb bolígraf inclòs
llibretes moleskine A4 amb estampació 1 cara, 1 color
llibretes moleskine A3 amb estampació 1 cara, 1 color



Agendes moleskine A4 amb estampació 1 cara, 1 color
bolígraf metàl·lic amb estampació 1 cara
bolígraf BIC
totebag 37x41 cm de 140 gr amb nanses de 68 cm. Estampació 1 cara 1 color zona 26,5x24cm. Suporta màxim 7 kg



totebag 37x41 cm de 140 gr amb nanses de 70 cm. Estampació 2 cares 2 colors zona 26,5x24cm.
Suporta màxim 7 kg

Desplaçaments i quilometratge

Preu per quilòmetre €/km

CONCEPTE	Unitats	Preu unitari màxim en funció de les ut	Augment 5%	preu unitari de licitació (sense IVA)	Preu total
Impressió de plafons PVC					
Mida A2 PVC color de 3mm de gruix	2	11,00 €	0,55 €	11,55 €	23,10 €
Mida A3 PVC color de 3mm de gruix	2	9,00 €	0,45 €	9,45 €	18,90 €
Mida A4 PVC color de 3mm de gruix	2	7,00 €	0,35 €	7,35 €	14,70 €
Impressió Díptics, tríptics i quadríptics					0,00 €
Quadríptic A5 4+4 paper estucat mat "Invercote Creato" de 260	2	6,00 €	0,30 €	6,30 €	12,60 €
Tríptic A4 4+4 paper estucat mat. "Invercote Creato" de 260	2	5,00 €	0,25 €	5,25 €	10,50 €
Díptic A4 4+4 paper estucat mat. "Invercote Creato" de 260	2	4,50 €	0,23 €	4,73 €	9,46 €
Impressió faristol					0,00 €
Impressió faristol paper fotogràfic 200 gr 55 x 12	2	11,00 €	0,55 €	11,55 €	23,10 €
Impressió foam amb peana					0,00 €
Foam en color amb peana de 1000 x 2000 mm i 10 mm gruix	1	135,00 €	6,75 €	141,75 €	141,75 €
Torretes					0,00 €
Torretes de 100 x 220 x 100cm. amb 4 lones impreses.	1	550,00 €	27,50 €	577,50 €	577,50 €
Impressió venecianes					0,00 €



Venecianes de 750 x 1950 mm amb 4 lones impreses	3	150,00 €	7,50 €	157,50 €	472,50 €
Impressió roll up					0,00 €
Roll up en color 850 x 2060 mm	1	50,00 €	2,50 €	52,50 €	52,50 €
Roll up en color 800 x 2200 mm	2	75,00 €	3,75 €	78,75 €	157,50 €
Roll up en color 1000 x 2060 mm	1	85,00 €	4,25 €	89,25 €	89,25 €
Photocall					0,00 €
Photocall impressió color 3x2m FOAM 10mm amb peanes	1	360,00 €	18,00 €	378,00 €	378,00 €
Photocall impressió color 4x2m FOAM 10mm amb peanes	1	460,00 €	23,00 €	483,00 €	483,00 €
Photocall Rígid impressió color 4X2 laminat amb velleda+ suports	1	1.100,00 €	55,00 €	1.155,00 €	1.155,00 €
Photocall Rígid impressió color 3X2 laminat amb velleda+ suports	1	950,00 €	47,50 €	997,50 €	997,50 €
Photocall impressió color 2,24x2,24m estr. metàl·lica + bossa transport	1	615,00 €	30,75 €	645,75 €	645,75 €
Photocall impressió color 2,97x2,24m estr. metàl·lica + bossa transport	1	715,00 €	35,75 €	750,75 €	750,75 €
Bandera					0,00 €
Bandera gran per màstils fixes 1500 x 2250 mm	1	75,00 €	3,75 €	78,75 €	78,75 €
Lones					0,00 €
Impressió digital lones PVC reforçat. Confecció bora i ullets perimetrals amb tensors per instal·lació					0,00 €
Trasera escenari amb bastidor de fusta i lona microforadada impresa de 4000 X 2000 mm + suports	1	600,00 €	30,00 €	630,00 €	630,00 €
Lona PVC reforçat 12.300 x 2.200 mm	1	1.100,00 €	55,00 €	1.155,00 €	1.155,00 €
Lona PVC reforçat 5.770 x 2.200 mm	1	575,00 €	28,75 €	603,75 €	603,75 €
Lona PVC reforçat 4.090 x 2.200 mm	1	500,00 €	25,00 €	525,00 €	525,00 €
Lona PVC reforçat 9.270 x 2.200 mm	1	830,00 €	41,50 €	871,50 €	871,50 €
Lona PVC reforçat 11.000 x 2.200 mm	1	1.000,00 €	50,00 €	1.050,00 €	1.050,00 €
Lona PVC reforçat 4.060 x 2.200mm	1	450,00 €	22,50 €	472,50 €	472,50 €
Transport i instal·lació lones a la tanca perimetral del Departament (desmuntatge i tractament de residus inclòs)	1	700,00 €	35,00 €	735,00 €	735,00 €



Impressió digital lona frontlit (mides diverses) preu metre quadrat	1	23,00 €	1,15 €	24,15 €	24,15 €
Impressió vinils adhesius vànols - campanyes					0,00 €
Vano troquelat de cartró imprès a 2 cares de 315 x 160 mmm	1	50,00 €	2,50 €	52,50 €	52,50 €
Vinil polimèric alta qualitat imprès acabat laminat mat amb protecció UV. Mides 1.500 x 2.000 mm	1	175,00 €	8,75 €	183,75 €	183,75 €
Instal·lació en vidre o façana	1	50,00 €	2,50 €	52,50 €	52,50 €
Impressió vinils i cartró ploma Kappa - fires i esdeveniments					0,00 €
Impressió en vinil per a cobrir estand de fira (mides diverses) preu metre quadrat	2	39,00 €	1,95 €	40,95 €	81,90 €
Impressió en cartró ploma Kappa 10mm (mides diverses) preu metre quadrat	1	53,00 €	2,65 €	55,65 €	55,65 €
Instal·lació i muntatge estand 100 m²	1	775,00 €	38,75 €	813,75 €	813,75 €
Instal·lació i muntatge estand 50 m²	1	525,00 €	26,25 €	551,25 €	551,25 €
Instal·lació i muntatge estand preu metre quadrat	12	10,50 €	0,53 €	11,03 €	132,36 €
marxandatge					0,00 €
Armelles amb tancament cremallera i ajustament lateral, multibutxaques amb cintes reflectores i impressions lletres reflectants logo i nom del departament					0,00 €
	10	80,00 €	4,00 €	84,00 €	840,00 €
	30	75,00 €	3,75 €	78,75 €	2.362,50 €
	50	72,00 €	3,60 €	75,60 €	3.780,00 €
	100	70,00 €	3,50 €	73,50 €	7.350,00 €
	200	68,00 €	3,40 €	71,40 €	14.280,00 €
Iman nevera tamany estàndard (aprox. 85x55mm)					0,00 €
	500	0,81 €	0,04 €	0,85 €	425,00 €
	1000	0,71 €	0,04 €	0,75 €	750,00 €
	2000	0,59 €	0,03 €	0,62 €	1.240,00 €
	3000	0,57 €	0,03 €	0,60 €	1.800,00 €
	5000	0,53 €	0,03 €	0,56 €	2.800,00 €
adhesiu cotxe (10x15 cm)					0,00 €
	500	1,11 €	0,06 €	1,17 €	585,00 €
	1000	1,10 €	0,06 €	1,16 €	1.160,00 €
	2000	1,07 €	0,05 €	1,12 €	2.240,00 €
	3000	1,05 €	0,05 €	1,10 €	3.300,00 €
	5000	1,03 €	0,05 €	1,08 €	5.400,00 €



Sotagots circulars cartró 9,3 cm diàmetre amb estampació					0,00 €
	500	0,19 €	0,01 €	0,20 €	100,00 €
	1000	0,17 €	0,01 €	0,18 €	180,00 €
	2000	0,13 €	0,01 €	0,14 €	280,00 €
	3000	0,12 €	0,01 €	0,13 €	390,00 €
	5000	0,11 €	0,01 €	0,12 €	600,00 €
clauers circulars o rectangulars bambú amb estampació (25x25 cm)					0,00 €
	500	0,73 €	0,04 €	0,77 €	385,00 €
	1000	0,67 €	0,03 €	0,70 €	700,00 €
	2000	0,59 €	0,03 €	0,62 €	1.240,00 €
	3000	0,58 €	0,03 €	0,61 €	1.830,00 €
	5000	0,53 €	0,03 €	0,56 €	2.800,00 €
clauers acer inox amb gravat làser 1 color 1 cara					0,00 €
	500	0,61 €	0,03 €	0,64 €	320,00 €
	1000	0,58 €	0,03 €	0,61 €	610,00 €
	2000	0,47 €	0,02 €	0,49 €	980,00 €
	3000	0,45 €	0,02 €	0,47 €	1.410,00 €
	5000	0,39 €	0,02 €	0,41 €	2.050,00 €
llibretes 9,7 x 14.4x1 cm amb estampació 1 cara, 1 color amb bolígraf inclòs					0,00 €
	500	0,55 €	0,03 €	0,58 €	290,00 €
	1000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	530,00 €
	2000	0,42 €	0,02 €	0,44 €	880,00 €
	3000	0,41 €	0,02 €	0,43 €	1.290,00 €
	5000	0,39 €	0,02 €	0,41 €	2.050,00 €
llibretes moleskine A4 amb estampació 1 cara, 1 color					0,00 €
	500	0,55 €	0,03 €	0,58 €	290,00 €
	1000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	530,00 €
	2000	0,42 €	0,02 €	0,44 €	880,00 €
	3000	0,41 €	0,02 €	0,43 €	1.290,00 €
	5000	0,39 €	0,02 €	0,41 €	2.050,00 €
llibretes moleskine A3 amb estampació 1 cara, 1 color					0,00 €
	500	0,55 €	0,03 €	0,58 €	290,00 €
	1000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	530,00 €
	2000	0,42 €	0,02 €	0,44 €	880,00 €
	3000	0,41 €	0,02 €	0,43 €	1.290,00 €
	5000	0,39 €	0,02 €	0,41 €	2.050,00 €
Agendes moleskine A4 amb estampació 1 cara, 1 color					0,00 €
	500	0,55 €	0,03 €	0,58 €	290,00 €
	1000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	530,00 €



Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
i Seguretat Pública

Gabinet de la Consellera
Oficina de comunicació

	2000	0,42 €	0,02 €	0,44 €	880,00 €
	3000	0,41 €	0,02 €	0,43 €	1.290,00 €
	5000	0,39 €	0,02 €	0,41 €	2.050,00 €
bolígraf metàl·lic amb estampació 1 cara					0,00 €
	500	0,65 €	0,03 €	0,68 €	340,00 €
	1000	0,59 €	0,03 €	0,62 €	620,00 €
	2000	0,53 €	0,03 €	0,56 €	1.120,00 €
	3000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	1.590,00 €
	5000	0,47 €	0,02 €	0,49 €	2.450,00 €
bolígraf BIC					0,00 €
	500	0,65 €	0,03 €	0,68 €	340,00 €
	1000	0,59 €	0,03 €	0,62 €	620,00 €
	2000	0,53 €	0,03 €	0,56 €	1.120,00 €
	3000	0,50 €	0,03 €	0,53 €	1.590,00 €
	5000	0,47 €	0,02 €	0,49 €	2.450,00 €
totebag 37x41 cm de 140 gr amb nanses de 68 cm. Estampació 1 cara 1 color zona 26,5x24cm. Suporta màxim 7 kg					0,00 €
	500	1,25 €	0,06 €	1,31 €	655,00 €
	1000	1,43 €	0,07 €	1,50 €	1.500,00 €
	2000	1,10 €	0,06 €	1,16 €	2.320,00 €
	3000	1,07 €	0,05 €	1,12 €	3.360,00 €
	5000	1,03 €	0,05 €	1,08 €	5.400,00 €
totebag 37x41 cm de 140 gr amb nanses de 70 cm. Estampació 2 cares 2 colors zona 26,5x24cm. Suporta màxim 7 kg					0,00 €
	500	1,83 €	0,09 €	1,92 €	960,00 €
	1000	1,71 €	0,09 €	1,80 €	1.800,00 €
	2000	1,55 €	0,08 €	1,63 €	3.260,00 €
	3000	1,53 €	0,08 €	1,61 €	4.830,00 €
	5000	1,37 €	0,07 €	1,44 €	7.200,00 €
Desplaçaments i quilometratge					0,00 €
Preu per quilòmetre €/km	80	0,40 €		0,40 €	32,00 €

Un cop arrodonit aquest import, l'import de licitació serà:

Concepte	Import	Import IVA (21%)	Import total IVA inclòs
Pressupost base de licitació	139.990,00 €	29.397,90 €	169.387,90 €

S'adjudicarà pel mateix import de licitació i es facturarà en funció de les unitats efectivament subministrades i d'acord amb els preus oferts. L'Administració no està obligada a exhaurir la totalitat del pressupost.



7.2 Determinació del valor estimat

La durada del contracte es preveu d'un any. Així el valor estimat del contracte es resumeix com segueix:

	Impressió gran format
Import pressupost de licitació	139.990,00€
VEC	139.990,00 €

El VEC suma un total de **139.990,00 €**

No es preveu cap pròrroga ni modificació del contracte.

8. JUSTIFICACIÓ DE LA NO DIVISIÓ DE LOTS

D'acord amb el que s'estableix a l'article 99.3 de la LCSP, i atès l'objecte del contracte, convé precisar que des del punt de vista tècnic la realització independent de les diverses prestacions n'impossibilita l'execució correcta. Per la seva naturalesa les prestacions a contractar han de ser tractades de forma conjunta i global. Aquest servei per evitar posar en risc la seva correcta execució es considera que no conté prestacions individualitzables susceptibles d'ésser executades de forma independent, ja que les prestacions s'han d'efectuar d'una forma integral. És necessari aconseguir una uniformitat de criteri i visibilitat de marca que requereix el disseny d'una sola identitat. Addicionalment, el Departament d'Interior es troba amb la dificultat afegida que està format per unitats diferents (Mossos d'Esquadra, Bombers, Agents Rurals, ISPC, 112, SCT), i encara és més important poder donar una sola imatge creativa d'unitat. Per altra banda, en el supòsit de divisió per lots, ens trobaríem davant la dificultat afegida que caldria exigir una coordinació i planificació global dels treballs, efectuats per diversos contractistes, per tal d'aconseguir una correcta execució de les prestacions. Aquest cost afegit resultaria totalment desproporcionat per a les finalitats d'interès públic que es persegueixen en la seva execució. Per tot l'exposat cal concloure que les prestacions no poden ser executades de forma independent sense menyscarbar la correcta execució dels treballs i una correcta assignació dels recursos públics proporcionals a la finalitat requerida.

9. ALTRES ASPECTES A INCLOURE EN LA LICITACIÓ

Clàusula ambiental: l'empresa haurà de garantir l'aplicació de bones pràctiques ambientals durant el procés d'impressió, incloent-hi com a mínim: la recollida selectiva de residus i la gestió correcta de residus especials.

10. Penalitats:

S'ha establert un règim de penalitats específic relacionat amb l'execució del contracte referent a les millores proposades a l'oferta, si escau, així com també a l'incompliment de les condicions especials d'execució.

Barcelona, signatura digital

Carles Mestres March
Cap de l'Oficina de Comunicació